ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM

V CEP: 63540--000 (88) 9 9625-8725

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 289/2023

Várzea Alegre - CE, 26 de Setembro de 2023

Ref: Solicita que, nos eventos realizados no município, sejam instalados
banheiros químicos e coletores de lixo.

Ilustríssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Vereador Presidente da Câmara de Vereadores de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins vem, por meio deste, no uso de suas

atribuições legais e amparado pelo Regimento desta Casa, solicitar que, após

ouvido o plenário, seja enviado requerimento ao Sr Elonmarcos Cândido,
f'

Secretário de Infraestrutura de Várzea Alegre-CE, com o fito de que seja

instituído um plano de instalação estratégica de banheiros químicos e coletores

de lixo durante as festividades que ocorrem durante o ano no município. Isto

tendo em vista o exemplo do que ocorreu no Barracão Cultural da Festa de

Agosto deste ano, onde a chuva levou dejetos e lixo para o espaço comum de

tráfego das pessoas.

Atenciosamente,

OS (MICHAEL)
VER~AUTOR

VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE VÁRZEA ALEGRE-CE

.....

>>' "VÁRZ.EA ALEGRE. CtDAOE DO AMOR FRATERNO" . ·--·